
 

 

海外からの企業情報掲載案内に関する注意について 

 

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン 

トレードショー事業部 事業推進局 

 

2020 年 10 月 22 日 

 

平素より弊社展示会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

最近、全世界で開催されている展示会の出展者様（過去出展者様も含む）に向けて、International Fairs Directory

社から、E メール、FAX もしくは郵便等で英文の企業情報掲載案内書が送られているという報告を受けておりま

す。同案内書の書面には「貴社の情報を更新（または追加）します」と全て英文で記載されており、一見すると

情報の更新のように見せかけているようですが、書面下方に小さい文字で有料サービスであることが記載されて

おり、この書類にサインをして送り返すと、後日請求書が送られてくるとのことです。 

 

報告があった送付元は以下の通りです。 

・International Fairs Directory 社 

・Construct Data Publishers 社 

・FairGuide.com/Construct Date Verlag 社 

・EXPO GUIDE 社 

・Event・Fair 

 

書面には展示会名や主催者名が記載されているため、各展示会からの公式な案内のように装っておりますが、 

弊社 JTB Communication Design, Inc.（Secretariat of 展示会名 Excecutive Committee, c/o ICS, Tokyo または、

JTB Communications, Inc., Osaka 表記もあり）並びに展示会事務局とは一切関係ございません。 

当展示会の名称が記載されておりましても、決して返信、ご対応等を行わないようご注意をお願い致します。 

 

つきましては、同内容の書面が届いた場合には、十分にご注意の上、決して対応を行わないようお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

※こちらにも詳しい情報が掲載されておりますので、ご参照下さいますようお願い申し上げます。 

UFI（国際見本市連盟） 

http://www.ufi.org/industry-resources/warning-construct-data/ 

 

 


